
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

63

63



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

64

64



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

65

65



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

66

66



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

67

67



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

68

68



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: DC76.95EA.9F70.63CF.0CF8.8B07.B114.1600. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

69

69



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

70

70



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

71

71



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 1B9E.28D8.F82D.4723.6CFD.691A.E1EC.99F1. 
Comprovante de publicidade. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

72

72



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 1B9E.28D8.F82D.4723.6CFD.691A.E1EC.99F1. 
Comprovante de publicidade. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

73

73



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

74

74



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

75

75



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: D390.1A69.47D6.5146.6DA7.6A4A.A978.6AA4. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

76

76



04/10/2023, 10:58 redesim.pb.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/7665744/co_protocolo/PBP1904948408/

https://www.redesim.pb.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/7665744/co_protocolo/PBP1904948408/ 1/1

 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E
FUNCIONAMENTO

Razão Social: O TAMBORIM DE OURO EIRELI

Nome Fantasia:

CNPJ: 08.399.743/0001-98

Inscrição Municipal: 277151

Atividade Principal: 4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
(Não exerce no endereço)

Atividade(s) Secundárias: 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Exerce no
endereço), 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo (Exerce no endereço), 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos
de informática (Exerce no endereço), 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Exerce no
endereço), 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Exerce no endereço)

Município: Município de João Pessoa Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 187, CENTRO

CEP: 58000000

Local e data: Município de João Pessoa, segunda, 01 de julho de 2019

Vencimento: Indeterminado

Observação
Este alvará refere-se ao funcionamento do estabelecimento, não à regularização do imóvel.

Código de Autenticidade: 195DDTRFIP
EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO SAMYA RAFAELLA VARELA NEGREIROS DE BRITO

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento
empresarial

Número 8335

DANIELLA ALMEIDA BANDEIRA
Secretaria Municipal de Planejamento

ESTADO DE PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

77

77



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

78

78



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

79

79



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
08.399.743/0001-98
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/01/1983

 
NOME EMPRESARIAL
O TAMBORIM DE OURO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R DUQUE DE CAXIAS

NÚMERO
187

COMPLEMENTO
********

 
CEP
58.010-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
JOAO PESSOA

UF
PB

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(83) 3226-922

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 12/07/2024 às 15:32:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

80

80



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

C E R T I D Ã O

CÓDIGO: 59F4.B3CF.7879.00BF Emitida no dia 03/07/2024 às 09:01:54

Nome Empresarial:
O TAMBORIM DE OURO LTDA

Endereço: Número: Complemento:
DUQUE DE CAXIAS 187

Bairro: Município: CEP:
CENTRO JOAO PESSOA 58010-820

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF:
16.058.941-0 ATIVO 08.399.743/0001-98

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.sefaz.pb.gov.br.

Certidão de Débito emitida via 'Intranet'.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

81

81



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: O TAMBORIM DE OURO LTDA
CNPJ: 08.399.743/0001-98 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:35:46 do dia 21/05/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/11/2024.
Código de controle da certidão: D265.339B.6C36.1263
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

82

82



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 08.399.743/0001-98
Razão

Social: O TAMBORIM DE OURO LTDA

Endereço: R DUQUE DE CAXIAS 187 / CENTRO / JOAO PESSOA / PB / 58010-820

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:06/07/2024 a 04/08/2024

Certificação Número: 2024070600490138755716

Informação obtida em 12/07/2024 15:34:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

83

83



Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

84

84



Capital Social
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Dados do Sócio
Nome
SERGIO MACIEL BRINGEL

CPF/CNPJ
839.501.684-00

Participação no capital
R$ 400.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
SERGIO MACIEL BRINGEL

CPF
839.501.684-00

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
09/12/2022

Número
T2560009637

Ato/eventos
904 / 046 - TRANSFORMACAO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
25600096379

CNPJ
08.399.743/0001-98

Data de Ato Constitutivo
19/01/1983

Início de Atividade
19/01/1983

Endereço Completo
Rua DUQUE DE CAXIAS, Nº 187, CENTRO - João Pessoa/PB - CEP 58000-000

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS, PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS, MATERIAL DE INFORMATICA,
PAPELARIA, BRINQUEDOS, ARTIGOS PARA PRESENTES E SEUS COMPONENTES E DERIVADOS. O COMERCIO VAREJISTA DE
FARDAMENTOS ESCOLARES E FARDAMENTOS EM GERAL.

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 14/09/2023, às 11:51:46 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.redesim.pb.gov.br, com o código X3U3GPGA.

Maria de Fatima Ventura Venancio 
Secretário(a) Geral

PBC2301619150

Nome Empresarial: O TAMBORIM DE OURO LTDA

NIRE : 25600096379
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PBC2301619150

Governo do Estado da Paraíba
Secret. de Estado de Turismo e do Desenvolvimento Econômico
Junta Comercial do Estado da Paraíba

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

85

85



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 04/07/2024, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

O TAMBORIM DE OURO LTDA
08.399.743/0001-98

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 04/07/2024
Selo digital de segurança: 2024.CTD.SWZX.YUIV.RWJB.NYLE.IZVI
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

04/07/2024 09:17:46

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

86

86



 
CERTIDÃO NEGATIVA

 
FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 
 
 
          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

 contra:
 
CNPJ: 08.399.743/0001-98 

Razão Social: O TAMBORIM DE OURO LTDA 

Nome Fantasia: O TAMBORIM DE OURO LTDA 
 

Certidão emitida às 08:38 de 12/07/2024.
 

Validade 30 dias
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o
código de validação: ENa4.TUlb. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.

Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: 8F4F.924A.42F6.A948.CD71.8779.1F6E.C956. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

87

87



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

88

88



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 06/08/2024 21:55. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 91489/24. Data: 06/08/2024 11:03. Responsável: Marcio A. Leite.

89

89


